



POWIAT
KIELECKI



Świętokrzyskie Centrum Matki i Noworodka

Szpital Specjalistyczny w Kielcach

25-371 Kielce ul. Prosta 30

tel. 41 2013 800 tel. sekretariat: 41 2013 802 fax: 41 2013 999

szpitalprosta.pl

e-mail: szpital@szpgin.kielce.pl

NIP: 657-17-41-141 REGON: 290503911 KRS: 0000125437

PEKAO Bank Pekao S.A. 69 1240 4416 1111 0000 4963 3393

Znak sprawy: SAG ZP-10/2022

Kielce, dn. 08.04.2022r.

Do wszystkich zainteresowanych,
którzy pobrali SWZ

ODPOWIEDŹ

NA WNIOSKI WYKONAWCÓW II

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na świadczenie usługi w zakresie odbioru, transportu i utylizacji odpadów medycznych

Zamawiający – Świętokrzyskie Centrum Matki i Noworodka – Szpital Specjalistyczny w Kielcach, udziela odpowiedzi na wnioski Wykonawców złożone w przedmiotowym postępowaniu oraz działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 poz. 1129 ze zm.) dokonuje wyjaśnień treści SWZ:

Pytanie nr 1

Zamawiający w SWZ w Opisie przedmiotu zamówienia wskazał, że realizacja usługi będzie obowiązywała przez okres 24 miesięcy.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie obowiązywania umowy **do 12 miesięcy?**

Pragniemy zwrócić uwagę, że wskazany okres 24 miesięcy jest długim okresem uniemożliwiającym dokładną weryfikację wszystkich realnych kosztów związanych z świadczoną dla Państwa usługą. Ciągłe zmiany kosztów paliwa, rosnąca inflacja powodują, że Wykonawcy nie są w stanie przewidzieć na jakim poziomie będą koszty w kolejnych latach.

Przyjęcie krótszego okresu zagwarantuje Zamawiającemu większe oszczędności dzięki przyjęciu kosztów obliczanych na realnych stawkach.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy, zgodnie z SWZ

Pytanie nr 2:

Prosimy o doprecyzowanie z jaką częstotliwością mają być realizowane odbiory odpadów?

Zamawiający podał informacje, z których nie wynika jasno czy odbiór ma być 1 x w tygodniu czy 3 x w tygodniu.

Czy odpad o kodzie 180102 będzie oddawany za każdym razem co 72 godz (3 x w tygodniu)?

Odbiór odpadów w kodzie 18.01.03 raz w tygodniu;

Odbiór odpadów w kodzie 18.01.02 co 72 godziny w dni robocze od poniedziałku do piątku

Odbiór odpadów w kodach 18.01.01., 18.01.09 według potrzeb Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający w SWZ dokładnie określił w jakich terminach należy odbierać odpady w poszczególnych kodach

Pytanie nr 3

Prosimy o podanie informacji czy ze wskazanej lokalizacji istnieje możliwość odbioru samochodem o ładowności powyżej 3,5 tony?

Odpowiedź: Istnieje możliwość

Pytanie nr 4

Zamawiający w SWZ w Opisie przedmiotu zamówienia wymaga:



POWIAT
KIELECKI



Świętokrzyskie Centrum Matki i Noworodka

Szpital Specjalistyczny w Kielcach

25-371 Kielce ul. Prosta 30

tel. 41 2013 800 tel. sekretariat: 41 2013 802 fax: 41 2013 999

szpitalprosta.pl

e-mail: szpital@szpgin.kielce.pl

NIP: 657-17-41-141 REGON: 290503911 KRS: 0000125437

PEKAO Bank Pekao S.A. 69 1240 4416 1111 0000 4963 3393

Wykonawca w okresie obowiązywania umowy zobowiązuje się do zabezpieczenia Zamawiającego w opakowaniu na w/w odpady tj. zapewni:

- pudełka tekturowe o wymiarach 40 x 32 x 25 cm (tolerancja +/- 2cm) w ilości 28.300 sztuk - miesięcznie 1/24 całości;
- worki foliowe o wymiarach 75 x 60 cm (tolerancja +/- 2 cm), kolor czerwony - 1 worek na pudełko;
- taśmy zaklejającej samoprzylepnej o szerokość 5 cm, (tolerancja +/- 0,5 cm) długość 1 mb na pudełko.

Wnosimy o weryfikację sposobu pakowania odpadów medycznych w Państwa placówce, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 5 października 2017 r. w sprawie szczegółowego sposobu postępowania z odpadami medycznymi: Odpady medyczne zbiera się w miejscu ich powstawania do **pojemników lub worków jednorazowego użycia z folii polietylenowej**, wytrzymałych, odpornych na działanie wilgoci i środków chemicznych, z możliwością jednokrotnego zamknięcia.

Powyższe wytyczne nałożone przez ustawodawcę są wystarczające do bezpiecznego ich zbierania, pakowania i transportowania.

Wymaganie przez Zamawiającego dodatkowych opakowań w postaci pudełek kartonowych niepotrzebnie podnosi jedynie koszty świadczonej dla Zamawiającego usługi. Przykładem są inne szpitale w województwie świętokrzyskim jak i w całej Polsce, gdzie odpady medyczne odbiera się w pojemnikach lub workach jednorazowego użycia.

W związku z powyższym prosimy o odejście od stawianych powyżej wymagań dot. opakowań w postaci pudełek kartonowych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SWZ

Pytanie 5

Zamawiający w SWZ wskazał wymóg:

Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że posiada ważną i opłaconą umowę ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej na kwotę nie niższą niż 1.000.000,00 zł. Jeżeli okres ważności umowy ubezpieczenia jest krótszy niż okres trwania przedmiotowej umowy, Wykonawca zobowiązany jest przedstawić nową umowę ubezpieczenia nie później niż w dniu wygaśnięcia dotychczasowej. W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie w/w polisę przedłoży każdy z Wykonawców w zakresie części zamówienia, za którą będzie odpowiedzialny.

Pragniemy zwrócić uwagę, że w przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia warunek dotyczący sytuacji ekonomicznej i finansowej w zakresie ubezpieczenia wykonawcy od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia będzie spełniony, jeżeli jeden z tych wykonawców wykaże posiadanie ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej na wymaganą przez zamawiającego sumę gwarancyjną ubezpieczenia (zob. wyroki z dnia 19 marca 2014 r., KIO 278/14, z dnia 7 marca 2013 r., KIO 412/13, z dnia 21 lutego 2011 r., KIO 248/11, z dnia 13 sierpnia 2009 r., KIO/UZP 993/09, z dnia 2 września 2009 r., KIO/UZP 1085/09).

Zamawiający, żądając od wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia posiadania przez każdego z tych wykonawców ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej, różnicuje wykonawców występujących wspólnie i wykonawców samodzielnie ubiegających się o



POWIAT
KIELECKI



Świętokrzyskie Centrum Matki i Noworodka

Szpital Specjalistyczny w Kielcach

25-371 Kielce ul. Prosta 30

tel. 41 2013 800 tel. sekretariat: 41 2013 802 fax: 41 2013 999

szpitalprosta.pl

e-mail: szpital@szpgin.kielce.pl

NIP: 657-17-41-141 REGON: 290503911 KRS: 0000125437

PEKAO Bank Pekao S.A. 69 1240 4416 1111 0000 4963 3393

udzielenie zamówienia - na niekorzyść tych pierwszych. Takie żądanie zamawiającego narusza wyrażoną w art. 7 ust. 1 zasadę zachowania uczciwej konkurencji.

Zgodnie ze stanowiskiem prezentowanym w orzecznictwie „w przypadku wspólnego ubiegania się o udzielenie zamówienia, potencjał finansowy konsorcjantów może być badany łącznie (właśnie celem powstania konsorcjum jest wspólne posługiwanie się posiadanym przez uczestników konsorcjum potencjałami technicznymi i finansowymi), a więc możliwość sumowania potencjału obejmuje również posługiwanie się polisą ubezpieczeniową (podobnie jak można np. sumować zdolność kredytową czy posiadane środki poszczególnych konsorcjantów). (...)

Zatem możliwość złożenia polisy na wymaganą przez Zamawiającego kwotę przez tylko jednego z uczestników konsorcjum wynika wprost z przepisów” (zob. wyrok z dnia 2 września 2009 r., KIO/UZP 1085/09).

Podobne stanowisko wyraziła Krajowa Izba Odwoławcza w wyroku z dnia 13 sierpnia 2009 r., KIO/UZP 993/09, w którym uznała, że „w przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, w stosunku do żadnego z wykonawców nie mogą zachodzić przesłanki wykluczenia”.

Wnosimy zatem o usunięcie wymogu przedstawienia polisy OC od każdego z członków konsorcjum.

Wnosimy również o obniżenie wysokości wymaganej polisy do kwoty 500 000,00 PLN jest to kwota proporcjonalna do wysokości szacowanego kontraktu.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy, zgodnie z SWZ

Pytanie nr 6:

Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający w trakcie weryfikacji i oceny złożonych ofert będzie kierował się wyborem zgodnie z aktualnie obowiązującymi przepisami Ustawy o odpadach z dn. 14 grudnia 2012r art. 20 ust. 3, mówiący, że:

3. Zakazuje się:

- 1) stosowania komunalnych osadów ściekowych,
- 2) unieszkodliwiania zakaźnych odpadów medycznych i zakaźnych odpadów weterynaryjnych – **poza obszarem województwa, na którym zostały wytworzone.**

Należy przyjąć, że spośród złożonych ofert będzie znajdowała się oferta wykonawcy z województwa świętokrzyskiego (adekwatnie do siedziby zamawiającego) **posiadająca wolne moce przerobowe** by unieszkodliwić odbierane od Zamawiającego zakaźne i inne odpady medyczne.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

Pytanie nr 7

Zamawiający w SWZ wskazał wymóg:

W celu potwierdzenia, że oferowane usługi odpowiadają wymaganiom określonym przez Zamawiającego, Zamawiający żąda złożenia zaświadczenia niezależnego podmiotu zajmującego się poświadczaniem zgodności działań Wykonawcy z normami jakościowymi, potwierdzającego, że spalarnia, w której będą unieszkodliwiane zakaźne odpady objęte przedmiotem zamówienia spełnia określone wymogi jakościowe w zakresie usług transportu i unieszkodliwiania odpadów medycznych, potwierdzających spełnianie wymagań norm PN-EN ISO 9001, PN-EN ISO 14001, ISO 45001 lub równoważne aktualne na dzień składania ofert. W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się



POWIAT
KIELECKI



Świętokrzyskie Centrum Matki i Noworodka

Szpital Specjalistyczny w Kielcach

25-371 Kielce ul. Prosta 30

tel. 41 2013 800 tel. sekretariat: 41 2013 802 fax: 41 2013 999

szpitalprosta.pl

e-mail: szpital@szpgin.kielce.pl

NIP: 657-17-41-141 REGON: 290503911 KRS: 0000125437

PEKAO Bank Pekao S.A. 69 1240 4416 1111 0000 4963 3393

o zamówienie w/w zaświadczenia przedłoży każdy z Wykonawców w zakresie części zamówienia za którą będzie odpowiedzialny.

Pragniemy zwrócić uwagę, że w ramach świadczenia usługi odbioru, transportu i unieszkodliwiania odpadów medycznych zgodnie z aktualnymi przepisami nie ma prawnego wymogu posiadania przez Wykonawcę wymaganych certyfikatów o normach PN-EN ISO 9001, PN-EN ISO 14001, ISO 45001. Do prowadzenia powyższej działalności wymaga się jedynie uzyskania stosownych zezwoleń/ decyzji w zakresie transportu i unieszkodliwiania wydawane przez stosowne organy Państwowe.

Dodatkowe wymagania stawiane przez Zamawiającego **narusza wyrażoną w art. 7 ust. 1 zasadę zachowania uczciwej konkurencji.**

W związku z powyższym wnosimy o usunięcie powyższego wymogu.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy, zgodnie z SWZ

Pytanie nr 8

Wnosimy o przyjęcie następującego kryterium oceny:

Kryterium ceny - (Kc) - wartość kryterium - 60 %

Termin płatności faktury – wartość kryterium - 20%

Odległość do instalacji w km – wartość kryterium - 20%

Pragniemy zwrócić uwagę, że przedmiotem postępowania jest usługa odbioru, transportu i unieszkodliwiania zakaźnych odpadów medycznych i innych. Zgodnie z aktualnie obowiązującymi przepisami Ustawy o odpadach z dn. 14 grudnia 2012r art. 20 tzw. "Zasadą Bliskości" odpady powinny być unieszkodliwiane w **najbliżej położonej instalacji** wraz z zakazem wywożenia zakaźnych odpadów medycznych poza województwo na którym zostały wytworzone.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy, zgodnie z SWZ

Pytanie nr 9:

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:

a/ w wysokości 10 % wartości brutto niezrealizowanej części umowy, gdy Zamawiający odstąpi od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca,

b/ w wysokości 0,5 % wartości brutto umowy wskazanej w § 3 ust. 1 w przypadku nie odebranych w terminie odpadów medycznych za każdy rozpoczęty dzień zwłoki.

Wnosimy o przyjęcie modyfikacji, na:

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:

a/ w wysokości 10 % wartości brutto niezrealizowanej części umowy, gdy Zamawiający odstąpi od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca,

b/ w wysokości 0,05 % wartości brutto umowy wskazanej w § 3 ust. 1 w przypadku nie odebranych w terminie odpadów medycznych za każdy rozpoczęty dzień zwłoki.

Pragniemy zwrócić uwagę, że wysokość ewentualnych kar powinna być adekwatna do wartości popełnionego uchybienia. Przyjęta przez Zamawiającego wysokość kary za brak odbioru w wymaganym terminie znacząco przewyższa wartość obieranych w danym dniu odpadów.

W związku z powyższym utrzymując zapis o karach wnosimy jedynie o ich zmniejszenie do wysokości zaproponowanych w modyfikacji.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy, zgodnie z SWZ



POWIAT
KIELECKI



Świętokrzyskie Centrum Matki i Noworodka

Szpital Specjalistyczny w Kielcach

25-371 Kielce ul. Prosta 30

tel. 41 2013 800 tel. sekretariat: 41 2013 802 fax: 41 2013 999

szpitalprosta.pl

e-mail: szpital@szpgin.kielce.pl

NIP: 657-17-41-141 REGON: 290503911 KRS: 0000125437

PEKAO Bank Pekao S.A. 69 1240 4416 1111 0000 4963 3393

Pytanie nr 10:

Prosimy o dodanie zapisu do umowy:

„Wykonawcy przysługuje prawo do wstrzymania się ze świadczeniem usług objętych umową bez konsekwencji naliczenia kar, w przypadku jeżeli Zamawiający opóźnia się uregulowaniem płatności faktur VAT o co najmniej 60 dni, licząc od dnia upływu jej płatności.”

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy, zgodnie z SWZ

Pytanie nr 11:

Prosimy o dodanie do umowy zapisu umożliwiającego przesyłanie faktur VAT w formie .pdf na podany przez Zamawiającego adres e-mail:.....

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SWZ

Pytanie nr 12:

Prosimy o dodanie zapisu do umowy:

„Zamawiający szacuje maksymalną miesięczną masę przekazywanych odpadów w ilości 3 542 kg (+/- 10%) w skali miesiąca co daje ok 906 kg tygodniowo. Dodatkowe kg ponad szacowaną ilość będą odebrane po wcześniejszym uzgodnieniu i za zgodą Wykonawcy **dotatkowego terminu** wraz z możliwością odmowy odbioru bez konsekwencji naliczania kar.”

Pragniemy zwrócić uwagę, że praca instalacji ITPO wymaga precyzyjnego określenia miesięcznych dostaw ilości odpadów wynikający z możliwości technicznych instalacji. Powyższe ilości kg stanowią 1/12 (miesięczne ilości) z masy wskazanej przez Zamawiającego. Dodatkowo wskazujemy, że określenie maksymalnej ilości przekazywanych odpadów jest niezbędna do prawidłowego zaplanowania logistyki odbiorów i wykorzystania właściwych, zdatnych do realizacji usług środków transportujących.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SWZ

Pytanie nr 13:

Prosimy o dodanie zapisu do Projektu Umowy:

Zamawiający zagwarantuje Wykonawcy realizującemu odbiór odpadów medycznych bezpłatny wjazd na teren szpitala oraz podjazd pod miejsce magazynowania odpadów. W razie konieczności Zamawiający zobowiązuje się również do wydania bezpłatnie karty wjazdowej/ przepustki na czas obowiązywania umowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, wjazd na teren szpitala jest bezpłatny

W związku z przesłanymi pytaniami dot. powyższego postępowania wnosimy o przesunięcie terminu składania ofert na 15-04-2022r.

Odpowiedź: Zamawiający przesuwa termin składania ofert do dnia 13.04.2022

Pytanie nr 1

Zamawiający w SWZ w pkt 8. Wymaga od wykonawcy złożenia stosownych dokumentów zgodnie z pkt.8.1 pkkt 1) -5).



POWIAT
KIELECKI



Świętokrzyskie Centrum Matki i Noworodka

Szpital Specjalistyczny w Kielcach

25-371 Kielce ul. Prosta 30

tel. 41 2013 800 tel. sekretariat: 41 2013 802 fax: 41 2013 999

szpitalprosta.pl

e-mail: szpital@szpgin.kielce.pl

NIP: 657-17-41-141 REGON: 290503911 KRS: 0000125437

PEKAO Bank Pekao S.A. 69 1240 4416 1111 0000 4963 3393

Proszę o doprecyzowanie czy powyższe dokumenty z Pkt 8.1 pkkt. 1)-5) dotyczą również Podwykonawcy?

Odpowiedź: w pkt. 10 SWZ Zamawiający określił podwykonawstwo i wymogi odnośnie dokumentów

Pytanie nr 2:

Zamawiający w SWZ w pkt 9.1 wymaga:

9.1. Zamawiający żąda złożenia przez Wykonawcę wraz z ofertą następujących, przedmiotowych środków dowodowych:

1) W celu potwierdzenia, że oferowane usługi odpowiadają wymaganiom określonym przez Zamawiającego, Zamawiający żąda złożenia zaświadczenia niezależnego podmiotu zajmującego się poświadczaniem zgodności działań Wykonawcy z normami jakościowymi, potwierdzającego, że spalarnia, w której będą unieszkodliwiane zakaźne odpady objęte przedmiotem zamówienia spełnia określone wymogi jakościowe w zakresie usług transportu i unieszkodliwiania odpadów medycznych, potwierdzających spełnianie wymagań norm PN-EN ISO 9001, PN-EN ISO 14001, ISO 45001 lub równoważne aktualne na dzień składania ofert. W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie w/w zaświadczenia przedłoży każdy z Wykonawców w zakresie części zamówienia za którą będzie odpowiedzialny

Prosimy wskazanie czy powyższy wymóg przedłożenia przedmiotowych środków dowodowych w postaci certyfikatów ISO PN-EN ISO 9001, PN-EN ISO 14001, ISO 45001 lub równoważnych dotyczy tylko Wykonawcy lub wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ w przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie, każdy z Wykonawców zobowiązany jest do przedłożenia ww. Certyfikatów w zakresie części zamówienia za którą będzie odpowiedzialny.

DYREKTOR
R. Szpak
dr inż. Rafał Szpak